РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2021                                                                                                      № 145

	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Новозоринского сельсовета

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Новозоринского сельсовета, в части содержания домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 45.1  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 и пунктом 3 части 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Новозоринского сельсовета, Уставом муниципального образования Новозоринский сельсовет Павловского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории Новозоринского сельсовета (приложение № 1).
1. Определить места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Новозоринского сельсовета (приложение № 2)
1. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с законодательством.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы
Администрации сельсовета                                                        Е.В. Варламова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельсовета от 02.08.2021 № 145

Места
предназначенные для выгула домашних животных
на территории Новозоринского сельсовета

      Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических и юридических лиц в следующих местах:

- земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
-  на территориях сельского поселения,  где нет массового скопления людей: переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и общественными местами;
- на земельном участке с кадастровым номером 22:31:030501:4579.

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к постановлению Администрации
                                                                           сельсовета от 02.08.2021  № 145

1) Места выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Новозоринского сельсовета осуществляется по согласованию с Администрацией Новозоринского сельсовета.

2) Место выпаса сельскохозяйственных животных осуществляется в 150 метрах на север от земельного участка, находящегося в п. Малая Штабка, ул. Луговая, 14.

3) Прогон сельскохозяйственных животных осуществляется по ул. Железнодорожная, ул. Советская  поселка Новые Зори в сторону п. Малая Штабка.